CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
ENCAMINHE-SE /f!,

Sala da' Se,õe' ~ "- 1 &o

PRESIDENTE DA . NICIPAL

INDICAÇÃO N°. 11/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo Local, para que proceda aos estudos necessários,
visando a construção de uma quadra, no Bairro da Cachoeirinha, neste município,
de acordo com o orçamento municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois atividade física praticada
pelos moradores é de muita importância para um desenvolvimento mais saudável,
tanto físico como psíquico das crianças. A falta da prática de esportes, segundo os
especialistas, aumenta os riscos de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Sendo assim, solicito a Vossa Excelência, para que proceda a
estudos necessários com a maior brevidade possível, pois o referido Bairro abriga
inúmeras crianças e, é nossa a responsabilidade de dar uma melhor qualidade de
vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis para a
prática de atividades físicas e recreativas.

Sala de Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

~~A;V~ch(f)~
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884